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KOMPONENTLARI  VA AMALGA OSHIRILADIGAN FUNKSIYALAR 
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 Annotatsiya. Maqolada integratsiyaning asosiy komponentlari va 

amalga oshiriladigan funksiyalar haqida so‘z yuritilgan. Pedagogik jarayonda 

integratsiyaning o‘rni va ahamiyati haqida aytib o‘tilgan.   

Kalit so`zlar: kompetentlik, komponent, pedagogika, ijodiy faoliyat, 

integrativ yondashuv, tamoyil, ijtimoiylashuv, integratsiya.  

 

Pedagogik jarayonning yaxlitligi va birligi qonuniyatlari hamda 

o‘qitishning tizimlilik, uzviylik, izchillik va uzluksizlik tamoyillaridan kelib 

chiqib, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisini ijodiy-metodik faoliyatga 

tayyorlashda integrativ yondashuvni joriy etish amaliyotiga qo‘yiladigan asosiy 

talablarni aniqlash orqali bu jarayonning samarali tashkil etish uchun zarur 

bo‘lgan pedagogik shart-sharoitlarni yuzaga chiqarish masalasini ko‘rib 

chiqamiz[1]. O‘qitish mazmun-mundarijasining integratsiyasini amalga oshirish 

integrativ yondashuvning eng samarali, har qanday vaziyatlarda qo‘llanilishi 

mumkin bo‘lgan tarkibiy qismi hisoblanadi. Fanlarning o‘zaro integratsiyasi: -

fanlarning alohida qismlarini (masalan, mavzular, ahamiyatli faktlar, qonunlar);  

-yaxlit bir fanni (integratsiya qilinadigan fan nuqtai nazaridan olam manzaralarini 

ifodalovchi nazariyalarni); -fanni hosil qiluvchi motivatsiyaviy, mundarijaviy va 

faoliyatli komponentlarni; -ratsional va emotsional mazmunini uyg‘unlashtirish 

orqali amalga oshiriladi [1]. Integratsiyani har qanday darajada, shu jumladan, 

fanlararo darajada amalga oshirishda ta’limning tizimlilik, uzviylik, uzluksizlik 

va izchillik tamoyillari “biriktiruvchi halqa” vazifasini o‘taydi. Modomiki, 

shunday ekan, mazkur tamoyillarning mohiyatiga to‘xtalib o‘tish va ularning 
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bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini ijodiy-metodik faoliyatga tayyorlashda 

integrativ yondashuvni joriy etish uchun zarur bo‘ladigan pedagogik shart-

sharoitlarda tutgan o‘rnini ajratib ko‘rsatish tadqiqot ishimiz maqsadlariga 

muvofiqdir. Mazkur ishning birinchi bobida aytib o‘tganimizdek, integrativ 

yondashuvga qo‘yiladigan talablar bu jarayonning mantiqiylik, izchillik, uzviylik 

va vorisiylik asosida tashkil etilishini taqozo etadi. Ko‘rib turganimizdek, 

integrativ yondashuvni qo‘llashga qo‘yiladigan talablar bilan integratsiyani turli 

darajada joriy etishning tamoyillari o‘rtasida yaqqol ko‘zga tashlanadigan 

umumiyliklar mavjud. Integratsiyani turli darajada joriy etishning tizimlilik 

tamoyilida boshqa o‘quv fanidan integratsiya etiladigan mavzu (tushuncha, fakt, 

ma’lumot, bo‘lim va hokazolar) muayyan fandagi o‘xshash tushunchalar bilan 

uyg‘unlashib, o‘quv maqsadining samarali hal etishini ta’minlaydigan tizim hosil 

qilishi va bu tizimning xossalari uni hosil qilgan komponentlar (ya’ni integratsiya 

etilgan obyekt va o‘rganilayotgan fandagi o‘xshash obyekt) xossalari 

yig‘indisidan mazmunan ahamiyatliroq bo‘lishidir [2-9]. Aytish kerakki, 

tizimlilik tamoyinining mazmun-mohiyatini tadqiq etishda ayrim korreksiyalar 

kiritildi.  

Xususan, hozirgi davrda integratsiyani joriy etishning tizimlilik tamoyili 

deyilganda nafaqat integrativ tizim (tartibli integrativ majmua) hosil qilish, balki 

integratsiyalashgan tushunchalar va mavzular orqali olam manzarasining ilmiy 

qiyofasini majmuaviy tarzda anglash ham tushuniladi. Integratsiyani joriy 

etishning uzviylik tamoyili o‘rganiladigan har bir tushuncha, ma’lumot, bilim, 

malaka va o‘zlashtiriladigan ko‘nikma hamda mahorat ilgarigi turdoshlarining 

davomi va yangi turdoshlari uchun asos vazifasini o‘tagani holda, o‘quv 

jarayonining mavzulararo aloqadorligini ta’minlanishini taqozo etadi. Mazkur 

tamoyilda integrativ obyektlarni bog‘lovchi uzv sifatida, ko‘pincha, fanga oid 

muayyan qonun, tushuncha, ta’rif olinadi  Ushbu tamoyilni joriy etish orqali 

alohida tushuncha, mavzu, bo‘lim, pirovardida, o‘quv kursining zarur darajada 

o‘zlashtirilishiga erishiladi   Integratsiyani joriy etishning izchillik tamoyili 

fanlararo (mavzulararo, bo‘limlararo) integratsiyani amalga oshirishda integrativ 
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elementlar o‘rtasida mantikiy va mundarijaviy ketma-ketlikka amal qilinishini 

taqozo etadi. Bu bilan avval o‘rganilgan tushunchalarning (mavzularning) 

mukammalashtirib borilishi, ular negizida yangi tushunchalarning 

(mavzularning) to‘liq va mufassal o‘zlashtirilishiga erishish nazarda tutiladi. 

Integratsiyani joriy etishning uzluksizlik tamoyiliga amal qilish orqali integrativ 

obyektlarning (yoki elementlarning) butun ta’lim jarayoni davomida rivojlantirib 

borishni ta’minlash ko‘zda tutiladi. Shu barobarida, integrativ tizimning 

mazmunan takomillashib, mufassallashib borishi, ayni vaqtda, hajman 

soddalashib, ixchamlashib borishiga erishish mumkin.  Mazkur tamoyillar 

tadqiqot ishimizning o‘tgan bobida ko‘rib o‘tganimiz integrativ yondashuvning 

jarayon sifatidagi asosiy tamoyillarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Integrativ 

yondashuvnin subyektlilik, madaniyatga muvofiqlik, kreativlik va ijodiylik, 

shaxsning fuqarolik, ijtimoiy va individual qadriyatlariga yo‘naltirilganligi, 

sinergiya, mustaqil ta’lim olishni va o‘zaro munosabatlar madaniyati ta’minlash, 

o‘quv-tarbiya jarayoni subyektlariga ta’sir ko‘rsatish vositalarini tanlashdagi 

variantlilik kabi tamoyillarga tayangan holda integrativ yondashuvga jarayon 

sifatida qo‘yiladigan bir qator talablar ishlab chiqilgan edi.  

 Shunday qilib, integrativ yondashuv asosida bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarini ijodiy-metodik faoliyatga tayyorlashni samarali amalga oshirish 

uchun quyidagi pedagogik shartlar bajarilishi lozim, deb hisoblaymiz.  

1. Integrativ yondashuvning asosini tashkil etuvchi integratsiya obyektini 

va integratsiyaning joriy etilish darajasini belgilashda ijodiy-metodik faoliyatning 

aynan qaysi komponenti va qanday xossalarini rivojlantirish bilan maqsadning 

aniq belgilab olinishi.  

2. Ijodiy-metodik faoliyatning o‘zi mohiyatan integrativ (qorishma) 

faoliyat ekanligidan kelib chiqib, har bir fanning (bo‘lim, mavzu, tushuncha yoki 

konseptning) integrativ obyekt sifatidagi ijodiy va metodik jihatlarini yuzaga 

chiqarishni nazarda tutuvchi asosiy vazifalarning aniqlashtirib olinishi.  

3. Ta’lim oluvchilarning (bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining) 

ijodiymetodik potensialini yuzaga chiqarishga hamda davomli tarbiyalashga 
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salbiy ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy omillar aniqlab olinishi va ularni bartaraf etish 

bo‘yicha taklif etiladigan metodikalarning joriy etilishi.  

4. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini ijodiy-metodik faoliyatga 

tayyorlash texnologiyasining joriy etilish natijadorligini baholab borishga 

qaratilgan mexanizmlarning muntazam faollashtirilganligi.     
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